
6 Kuřim, l. etapa
,mlouvy objednatele ,,,.'""'q e g" Číslo smlouvy zhotovitele

Smlouva o dílo

II/386 Kuřim, l. etapa

Objednatel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

Zhotovitel

EUROVIA CS, a.s.

sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha IČ: 45274924
zapsaná u Městského soudu v Praze sp. zn. B 1561
kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno
zastoupený

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"):

I. Předmět SMLOUVY

1. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objednatel mu za to zaplatí dohodnutou cenu.

2. Dílem je zhotovení takto definovaných částí díla:

a) Stavba ,,1//3 8 6 Kuřim, l. e tap a "

Stavbou je souvislá oprava vozovkovCho souvrství na úseku silnice 11/386 v délce 391 Ill zahrnující výměnu
stávajícího krytu vozovky za hutněné asfaltové vrstvy s protihlukovým účinkem. Začátek vlastní úpravy je v
km 0,023 a navazuje na konec úpravy akce ,JI/385 Kuřim průtah - úprava křižovatky 11/385xII/386, konec
úseku a vlastní úpravy je v km 0,414. Po odířézování stávajícího živičného povrchu v tj.90mm , zapravení
příčných trhlin a provedení lokálních sanací bude provedena pokládka nových krytových vrstev vozovky.
stávající dvouřádek z kostky žulové drobné podél silničních obrubníků zůstane zachován, lokálně bude opraven.
Budou provedeny lokální sanace - lokální sanace příčných trhlin a deformovaných krajů.

;

l
i

l
l
:

l
il
i
l

l
,,)

Ý
i

b) Dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen DSPS)
1. DSPS Zhotovitel vyhotoví v souladu s právními předpisy a s aktuálně účinnou Směrnicí Ministerstva dopravy pro

dokumentaci staveb pozemních komunikací. Součástí DSPS bude zákres skutečného provedení stavby
do katastrální mapy.

2. Koncept bude vždy předložen ve dvou vyhotoveních k odsouhlasení (proveden do 10 dnů). Konečná DSPS bude
dodána do 5 dnů po odsouhlasení konceptu.

3. DSPS bude předána 2 x v tištěné podobě. Veškerátištěná vyhotovení DSPS budou ověřena osobou autorizovanou
pro obor dopravní stavby.

4. DSPS bude rovněž předána elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD nebo DVD, přičemž na každém z nosičů
bude DSPS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném přepisovatelném formátu (textová Část
*.doc nebo *.docx, *.x1s nebo *.xlsx, výkresová část ve formátu *.dwg nebo *.dgn. Výkresy musí být
strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení
do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafý apod. Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu).
Výkresy vytvořené programem Microstation mohou být ve formátu *.dgn nebo *.dgw. Pokud se mracovatel bude
ve výkazu výměr odkazovat na digitální výkres, musí být uvedená výměra z výkresu čitelná (pospojované délky,
obvody ploch) a uložená do jedné hladiny pod názvem např. VÝMĚRY. Jednotlivé plochy, délky výměr musí
být zde popsány textem. Tato hladina může být v konečném výkresu zmražená resp. vypnutá.

5. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití DSPS k dalšímu zpracováni a pořizováni
rozmnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je oprávnčn postoupit licenci třetí

Strana l (celkem 14)



II/386 Kuřim, I. etapa

osobě, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci využít.
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě
a je-li 2působi]é ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy jako úplné
a bezvadné předány objednateli ve lhůtách touto smlouvou sjednaných.

4. Místo plnění je určeno projektovou dokumentací jako prostor staveniště. TanL kde to povaha plněni umožňuje, může
být místem plněníi pracoviště objednatele: oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko.

5. Dílo bude provedeno tak aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla, čímž je v řazení
dle závaznosti:

i. soupis prací;
ii. projektová dokumentace PDPS zpracována firmou IKA Brno s.r.o.., Francouzská 916/69, 602 00 Brno -

Zábrdovice, z 07/2019
iii. písemné pokyny objednatele;
iv. technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této smlouvy;
v. technické kvalitativní podmínky staveb pozemních koniunikací, vydané Ministerstvem dopravy ve znění

účinném ke dni uzavření smlouvy.

6. Objednatel poskytuje Zhotoviteli právo projektovou dokumentaci jako dílo užít, a to výhradně k účelu provádění díla
dle této smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s technickými normami a technickými podmínkami vztahujícími se k předmětu
díla.

II. Lhůty PLNĚNÍ

l. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání staveniště

Těmín zahájeni stavebních prací

Dokončení a předání stavby

Termín předání a převzetí díla

do 5 dnů m účinnosti smlouvy o
dílo, nejpozději do 01. 09. 2019

OL 09. 2019

Do 15. 09. 2019

30 dní od dokončení a předání
stavby

Dřívější plnění je možné.

2. Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor staveniště na základě písemného protokolu. O převzetí staveniště bude
sepsán protokol.

3. Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady,
které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvyklému užívání. Do dokončení stavby je zhotovitel
povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

4. Při předání a převzetí díla budou předány výhradně:

i. práce a dodávky k odstranění případných äevných drobných vad stavby nebránících užívánľstavby kjejímu účelu;
ii. dokumentace skutečného provedení stavby;

iii. vyčištěné prostory staveniště.

5. Předání a převzetí dokončení stavby, předání a převzetí díla probíhá jako řízeni, jehož předmětem je Qištění
skutečného stavu dokončené stavby či díla.

Strana 2 (celkem 14)

l

t

l
Ĺ
;!
!' i

Í ' l

l

ZE

Ĺ



,386 Kuřim, l. etapa

.. 6. Objednatel vyzve Zhotovitele k převzetí staveniště písemně, alespoň 5 pracovních dnů předem, nedomluví-li se
smluvní strany jinak. Zhotovitel vyzve objednatele k přévmtí dokončené stavby, předání a převzetí díla písemně,
alespoň 5 pracovních dní předem.

7. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby potřebné podklady
s výjimkou těch podkladů, u kterých Zhotovitel prokáže, Že je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní
před dokončením a předáním stavby obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před dokončením a předáním
stavby, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará.

8. O předání a převzetí" prostoru staveniště, dokončené stavby, předání a převzetí díla je zhotovitel povinen sepsat
protokol, kteíý bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních strm. Tím nejsou dotčeny povinnosti
Zhotovitele vést stavební deník v souladu s právními předpisy. Soupis zjevných drobných vad stavby bude uveden
v protokolu o předání v převzetí dokončené stavby.

9. Doby a lhůty podle odst. l. tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodaťhi k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které Zhotovitel
nevěděl a nemohl vědčt, zejména nepředpokládané průtahy v zadávacím řízení na stavební práce, nevhodné
klimatické podmínky, archeologický nález, který bude znamenat nutnost provést záchranný archeologický
průzkum, rozsáhlejší vícepráce, oprávněné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryté překážky v místě
realizace stavby.

III. Cena DÍLA

l. Cena díla:

Cena díla bez DPH 3 507 492,83 KČ

1. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková částka dokladu zůstane bez
zaokrouhlení.

2. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací (dále jen ,,rozpočet"),
který je přílohou téúj smlouvy.

3. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.

4. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustZ zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla a cenové vlivy
v průběhu plnění této smlouvy.

5. Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH).

IV. Platební PODMÍNKY

l. Cena díla bude hrazena na základě dvou fäktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude vystavena na
stavební práce a druhá na DSPS.

2. Přílohou první faktury je protokol o dokončení stavby, přílohou druhé faktury je protokol o předání a převzetí díla
a převzetí DSPS.

3. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od doručení objednateli.

4. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu na adresu sídla objednatele a doručit na email

5. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. ZhotDvitel je povinen na adresu dle odst. 4.
tohoto Článku předložit fakturu novou či opravenou.

6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

7. Zálohové platby se nesjednávají.

V. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění
díla šetřit veřéjné zdroje.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně @ůsobilých osob.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech souvisejících
s prováděním díla.

Strana 3 (celkem 14)

'l'.i' i

1';j
!,,',ĺ|.

i ",P .

; :

ii')ii'|'

' i! l

i '

'; '.l

'l:;"j
: !i,.j lá
' ,".l! !

; h

l : l ŕ

!'

Ĺ,',!'i
i

' ! l
il'.l '

! i" " l

l, ' i '

i. 'l

l i i .

.i ;ii

, .l, . , ,
'i|i|!

I

I ' .I i ,

! l " . '. Ĺ
: l t!

,

j' ' . ,i

' l :i l ;

! ;
j.! i '

i ' '
I |[j

'|ii,.i'l
. !i,ii'"i !

l '! ':i
. ĹÉ

I

i,
i

E. l :
i



II/38 6 Ku řim, l. etapa

4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. Zástupce objednatele je oprávněrl v případě že zhotovitel provádí dílo
v rou)om s dokumenty uvedenými v ČI. l. odst. 5. této smlouvy, a ani přes písemné upozornění v zápise ve stavebním
deníku nesjedná nápravu, zastavit práce na stavbě nebo její části. Toto zastavení stavby nemá vliv na termín plnění -
sjednaný v čI. JI. odst. 1. této smlouvy. V případě, že zhotovitel část stavby nebo stavbu přesto provede v ro@oru
s pokyny objednatele, nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů vyndožených na část stavby nebo stavbu
provedenou v rou)oru s pokyny objednatele.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých
od objednatde nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost těchto zjistit '
při vynaložení odborné a potřébné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů vyplývajících
z projektové dokumentace a soupisu prací, které byly součásti zadávacích podmínek dané veřejné zakáZky.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně, Zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout
potřebnou součinnost.

VI. PROVÁDĚNÍ STAVBY

l. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla trvalou přítomnost stavbyvedoucího nebo jiného oprávněného zástupce
vprostoru staveniště. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu provádění díla odpovídala osoba

Istavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřeným v zadávacích podmínkách pro zadání této zákázky. i

2. zjistí-li Zhotovitel při provádění stavby skryté přékážky týkající se věci, na níž má být provedena oprava nebo úprav&
nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení stavby ©ůsobem určeným v této l
smlouvě, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli omámit a navrhnout změnu zadání

1

stavby. Do dosažeDí dohody o změně zadání stavby je zhotovitd oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu
a na nezbytně nutnou dobu přerušit.

lE
3, Zhotovitel je povinen pořizovat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří následující dokumenty: l

!
i. Stavební deník; l

ii. Protokol o průběhu a výsledku veškerých Zkoušek a revizí; !
iii. Certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků; i
iv. Fotodokumentace provádění stavby, vC. dokumentace stavu blízkých nemovitostí; Fotodokumentace bude !

izpracovaná ve třech fázích - před zahájením prací, v průběhu prováděni prací a po ukončení prací. l
v. Doklady o likvidaci odpadu - minimálni obsah dokladu je stanoven v odst. 7. tohoto článklL i

Zhotovitel je povinen dokumenty vytvářet tak, aby odpovídaly požadavkům stanoveným právním řádem l
a požadavkům, které jsou dány účelem pořizování dokumentace daného druhu.
Zhotovitel je povinen průběžně předávat kopie dokladů tvořících dokumentaci stavby. Zhotovitel je povinen nejpozději
do dokončení stavby předat originály dokladů tvořících dokumentaci stavby.

4. Stavební deník je základní dokumentací průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu
s vyhláškou č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb., ve znění pozdějších předpisů, zejména provádět denní záznamy
jmen a příjmení osob pracujících na staveništi, zamamenávat klimatické podmínky, nasazení mechanizačních
prostředků, uvádět popis a množství všech provedených prací a montáží a jejich časový postup a dodávky materiállm
yýrobkä strojů piu stavbu. Do stavebního deníku se zapisují veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této
smlouvy. Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na staveništi přístupný každý pracovní den v době
od 07.00 hodin do 16.00 hodin, v případě provádění stavebních prací v sobotu, neděli či státním svátku i v době,
kdyjsou stavební práce prováděny.

5. Poddodavatelé
5.1. Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnění díla poskytnout určité

věci či práva. Pomocí poddodavatele nelze plnit náplň činnosti stavbyvedoucího.

5.2. Dodávka obalové směsi pro stavbu bude zajištěna z následující obalovny

Název a adresa obalovny Název poddodavatele, v případě IČO případného
zajištění poddodavatelSky poddodavatele

m

Zhotovitel je oprávněn provádět dodávku obalované směsi s pomocí jiných dodavatelů či poddodavatelů pouze
na základě předchozího písemného souhlasu objednatele.

Strana 4 (celkem 14)



386 Kuřim, l. etapa

.,,. 5.3. Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybujících se na staveništi poté,
co objednateli prokazatelně písemně omámí identifikaci poddodavatele a práce, kterémá poddodavatel provést.

5.4. Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jáko by jí prováděl sám.

6. Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZ)

6.1. Zhotovitel je odpovědný za BOZ. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré beu)ečnostnj předpisy a dbát na
bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveništi.

6.2. Objednatelem není určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen ,,koordinátor BOZI?").

6.3. Vznikne-li v průběhu provádění díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZI', zhotovitel to bezodkladně písemnč
oznámi objednateli.

7. Doklad o likvidaci odpadu bude obsahovat minimálně:

",l
i.: i'
! i i

!;
' "l' '

,:i
: !5 'l'
' ii: '!j
i ii: l

Ĺ!Ĺ :
', : '

· t '

,. ! l

L
ii.

iii.
iv.

V.
vi.

vii.
viii.

ix,

X.
XI.

Název příjemce odpadu včetně IČO.
Název původce odpadu.
Datum a čas uložení odpadu.
Registrační značka auta, které odpad přivezlo.
Hmotnost (příjezd, odjezd - výpočet hmotnosti (rozdíl hlnotnostO.
Původ odpadu (název stavby).
Název odpadu.
Kód odpadu.
Název či místo provozovny, kde se odpad ukládá.
Kdo odpad převzal.
Kdo odpad odevzdal.

8. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál zlikvidovat v souladu
se zákonem o odpadech.. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při provádění díla a není předmětem díla, mimo
vyfíézovaného materiálu, ktErý bude uložena na skládce objednatele - Správa a údrŽba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje, oblast Sever, skládka Hradčany 666 03. Vyfřézovaný materiál, který bude odvezen na
skládku SŮS, bude zvážen a doložen vážním lístkem.

VII. PŔOSTOR STAVENIŠTĚ

l. Zhotovitel se seznámil se stavem prostoru staveniště a poměry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště užívat
výhradně k naplnění účelu této smlouvy.

2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Bude-li Zhotovitel pro Zhotovení stavby potřebovat prostor větší, zajistí
jej na vlastní náklady.

3. Zhotovitel je v souladu s projektovou dokumentací povinen:

i. zajistit zřízení a odstranění zařízení staveniště.

4. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla, k tomuto účelu je zhotovitel zejména
povinen zajistit:

i. Umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení
ii. Řízení provozu oprávněnou a způsobilou osobou v nezbytně nutném rozsahu.

5. Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveniště pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředi", nakládání s odpady, bezpečnosti práce, provozu
pozemních komunikací, památkové péče apod.

6. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, tak bezodkladně po té,
co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na staveništi, s %ilnkou zaměstnanců objednatele a Zhotovitele
projektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně dalších osob, o kteíých to objednatel určí.

VIII. Změny ZADÁNÍ STAVBY

1. ZhoOvitel je povinen neprodleně informovat objednatele o zjištění nutnosti změny zadání stavby, a to předložením
vyplněného změnového listu, jebož vzor je přílohou č. 4 této smlouvy. Pokud ve stanovené lhůtě Zhotovitel nepředloží
změnový list objednateli, platí, že Zhotovitel nemůže v budoucnu touto změnou argumentovat nutnost změny lhůty
plnění i kdyby tato byla oprávněná dle ČI, II. odst. 9. této smlouvy nebo změnu ceny'díla dle tohoto odstavce.

Strana 5 (celkem 14)

l i

0 . "

l i
· ' lI :

i !1
: · i

'i '

, ;

,ij

j';

I

ii
: t .

iii '
Ĺ ;

i!
j; .p t
G. ;

S · '

f

I

ii'



11/386 Kuřim, l. etapa

2. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí zadání stavby, není účelné provádět, sepíše se o tom záznam'
do stavebního deniku.

3. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o zadávání
veřejných zakázek a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými.

4. Bude-li Zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Součástí
nabídky bude oceněný soupis prací, zpracovaný ve formátu *.pdf a ve formátu *.XIňĽ

5. Nabídková cena dodatečných a nových prací bude určena následovně:

5.1 Zhotovitel ocení jednotkové ceny výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu, který je přílohou
této smlouvy.

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, zhotovitd ocení jednotkové ceny následovně:

Nabídková cena, která byla hodnotícím kňtéňanCena dodatečných prací Cl dodávek Veřejné zakázky

Předpokládaná cena stavby uvedená v zadávacíCena uvedená v sazebníku OTSKP .dokumentaci*

6,

* v případě, že došlo během lhůty pro podání nabídek na základě měn a doplnění zadávací dokumentace, k úpravě
soupisu prací a změně přédpok1ádané hodnoty, je rozhodující předpokládaná hodnota stavby včetně těchto úprav

5.3 Nelze-li jednotkovou cenu urČit výše popsanými způsoby, použije se cenapřiměřená s přihlédnutím k ceně obvyklé.

Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější.

K dodatečným a novým pracím bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze provádět pouze na základě
uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je provádí na svůj
náklad.

IX. Oprávněné OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

l. Oprávněnými osobami objednatele jsou: statutámi zástupce, investiční náměstek, správce stavby a technický domr.

2. Statutární zástupce objednatele je oprávněn činit veškerá právní jednání související s touto smlouvou. Je mu vyhrazeno
právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

3. Investičnímu náměstkovi zadavatele nebo jím pověřené osobě:

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřéba dodatečných prací, změn, či nových zakázek;
ii. je vyhrazeno vyzvat Zhotovitele k podání nabídky k dodatečným pracím, změnám, či novým zakázkám a dát

pokyn k tákovéniu vyzvání zhotovitele;
iii. je vyhrazeno rozhodnout o tom, že bude jednáno se zhotovitélem o zrněně rozsahu díla v případě, že odpadne

potřeba objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu;
iv. je oprávněn udělit souhlas s využitím poddodavatele;
v. je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny;

vi. přebírat od zhotovitele změnové listy;
vii. je oprávněn vyhradit si určité pravomoci správce stavby.

4.

5.

Správce stavby je oprávněn:
i. vyzvat zhotovitele k převzetí prostom staveniště a předat prostor staveniště Zhotoviteli;

ii. převzít od zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho čásl vyčištěné staveniště a veškeré písemnosti;
iii. po¢pisem potvrdit správnost soupisu provedených prací;
iv. udílet Zhotoviteli pokyny, včetně pokynu k zastavení prací na čásů stavby či stavbě;
v. kontrolovat provádění prací, zejména účastnit se veškerých Zkoušek, veškerých souvisejících jednání apod.;

vi. provádět kontrolu čerpání finančních zdrojů;
vii. činit zápisy do stavebního deníku.

Technický dozor je oprávněn:

i. provádět kontrolu prováděných prací zejména kontrolu kvality a rozsahu;
ii. účastnit se provádění veškerých zkoušek apod.;

iii. činit zápisy do stavebního deníku.

Stmia 6 (celkem 14)

q
i

!
!
ľ

q
j

l
.· I

. . í
. . :

!
l '

!
',l: '

11')' !
'l.'- l

· F

Í'Í',) l
É Ž "
' : ä -

,l '
i i 'i ?;;,j i

7 i

é

Ĺ .
É '
i .

S

I)
ii! :

I '
tl'



386 Kuřim, l. etapa

6. Oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí.

7. Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým právním jednáním dle této smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn uzavírat
dodatky k této smlouvě. Stavbyvedoucí je povinen dohlížet na řádné provádění díla a odpovídá za jeho odborné
provedení.

8. Stavbyvedoucí a další oprávněné osoby zhotovitele jsou uvedeny v příloze této smlouvy Oprávněné osoby zhotovitele.
Při změně oprávněné osoby stavbyvedoucího ze strany Zhotovitele je povinen doložit veškeré podklady prokazující
oprávnění k výkonu této osoby jako stavbyvedoucího, tak, jak bylo požadováno zadávací dokumentací veřejné zakáZky,
na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

9. Seznam oprávněných osob je přílohou této smlouvy.

X. Závazky z vad a zajištění závazků

l. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli
nebo třetí osobě.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho Činností na majetku a na zdraví třetích osob.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu Zhotovování díla poj ištčn do výše odpovídající možné výši škod. Pro účely
tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zhotovitel na výzvu předloží doklady
o pojištění.

3. Práva objednatele z vady díla
3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k naplnění

účelu této smlouvy.

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předáni" a převzetí.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z práv z vad, které má dílo
v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 Jet.

3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu poté, co tyto zjistí.
Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které
je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.

4. Zánika za jakost

4.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku
Záruka za veškerá plnění 36 měsíců

4.2 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání stavby nebo v případě, že byly zjištěny vady dnem
podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

4.3 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, ti. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou
a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel není
povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí.

4.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů
po zgištění vad, na nčž se záruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranitbezodkladně, nejpozději do jednoho
měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

5. Smluvní pokuta
5.1 Objednatel je oprávněn na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše, Zhotovitel

se zavazuje smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy oproti lhůtám dle ČI. II. odst.
l. této smlouvy

V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad, na něž se vztahuje záruka

V případě provádění díla poddodavatelem, pro kterého objednatel neudělil souhlas,
je-li souhlas v této smlouvč vyžadován, nebo poddodavatelem, který nebyl
objednateli oznámen, je-ji omámení v této smlouvě vyžadováno

800,- KČ denně

400,- KČ denně

1.000,- Kč
za poddodavatele

5.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.

Strana 7 (celkem 14)

lj·.í

' i

'!|l"
' .i'

l , ·:

li::.':,i:','

l l"'

"!iil

: ,É ,
: r

ŕ'
.í ,

· ·Ž. í
'I

Ž: ,
Cg ;

!':!
::7: l
i

% ; '

i'i l
á I

1$í i
l l

i'

! Z



II/386 Kuřim, l. etapa

5.3 Ke smluvní pokutě bude vystavena písemná výzva se lhůtou splatnosti smluvní pokuty 21 dnů.

5.4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.

5.5 Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky damě v případě prodlení s úhradou faktur. -

6. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. Nebezpečí škody
na věci přechází na objednatele okamžikem přédání a převzetí díla.

XI. ÚKONČENÍ SMLOUVY

l. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení Zhotovitelem. Za podstatné porušení
smlouvy se mj. považuje:

i. Vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době přiměřené
neodstraní.

ii. Zhotovování stavby v rozporu se zadáním staÝby
iii. Provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvaliřkované a odborně způsobilé.
iv. Zastavení prad na více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak.
v. Provádění díla s pomocí poddodavatele, kterým nebyla prokazována kvalifikace místo poddodavatele,

který prokazoval splnění kvalifikace zhotovitele v průběhu zadávacího řízení předcházejícího uzavření této
smlouvy, bez souhlasu objednatele;

vi. Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou.
vii. Porušování předpisů bµpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a předpisů o životním

prostředí a odpadovém hospodaření.
viii. Zahájení insolvenčního říZení, ve kterém je Zhotovitel v postaveni dlužníka.

ix. zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.
x. Z důvodů uvedených v ust: § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:
i. Zahájení insolvenčního řízeni, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka.

ii. Prodlení objednatele s úhradou Eiktur o více než 90 dnů.
iii. Prodlení objednatele s předáním prostom staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy o více než

90 dnů.
4. Odstoupení musí být učiněno písemně aje účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nunc.

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

XII. ŠPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění probíhají v jazyce českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Písemně či písemný znamená: trvalý záznam psaný strojeIIL tištěný či elektronicky zhotovený.

5. Pro případ, že některá ze smluvních stran oduiítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to,
že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání
držiteli poštovní licence. Za doručený se rovněž považuje i:

5.1 V případě záznamu činěného objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku,

5.2 V případě záznamu činěného ZhotDvitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku Zhotovitelem,
který je datován a podepsán správcem stavby.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustrannč podepsaného dodatku k této smlouvě, není-li v této smlouvě
stanoveno jinak

7. Změny příloh této smlouvy nevyžaduji formu dodatku s výjimkou zrněny rozpočtu. Změna přílohy, pro kterou není
vyžadována forma dodatku, musí být druhé straně sdělena písemně a prokazatelně doručena. V případě změny přílohy
C. 3 osoby stavbyvedoucího lze tuto provést pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

Strana 8 (celkem 14)

Í ,

i ' G
" ' É

'"t

l
L

i|

ij

jí

'!
i:'! .
f? "
Ĺ ' '

|j

Ž :

l '
I ;1

r ' Ť

I),)
,1|
i '
i'iif :

il ;
f :
; '
l

i ;

i !
l .

! í

iii
i'

ij :

L_i,



386 Kuřim, l. etapa

- . Tato smlouvaje uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost zveřejněním v registru smluv
'" dle odst. 12. tohoto Článku.

." 9. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními ujednáními,
ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neiněla donucující účinky.

10. Smluvní strany se dohodly, že najejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921, § 1976, § 1978, § 2112, § 2595,
§ 2605 odst. 2, § 2604-2606, § 2609, § 2611, § 2618, §§ 2620 - 2622, § 2628, § 2629 odst. 1 občanského zákoníku.

11. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním infomací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh,
jejich dodatků a skutečné uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

12. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znční pozdějších předpisů.
Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají
zveřejnění'

13. Součásti této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:

ji| '

I': '

i I!
: ,

:i.

'!,1 l
' ' :i

!,' Ĺ

l. položkový rozpočet (oceněný soupis prací).
2. Oprávněné osoby objednatele.
3. Oprávněné osoby zhotovitele.
4. Vzor změnového listu

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž objednatel a Zhotovitel obdrží l vyhotovení

V Brně, dne 14.8.22019
VBmě, dne 2 1 "Cíl" |,!!9,;,,,, ,, ů,h-fkř Almr

,
,..

ředitel

EUROVIA CS, a.s. Správa a údržba silnic JMomomwkého kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 9 (celkem 14)



.t. .

II/386 Kuřim, l. etapa

Příloha Č. l Oceněný SOUPIS PRACÍ - Položkový ROZPOČET

Strana 10 (celkem 14)

l
tĹ
.í

' :é i:i '
iil

'Yi' Í
. l

" l
L

'l" '
iii l

)!""'
_

il:I
'i')
ii:'



j'k' ' 11"/386 Kuřim, J. Etapa

. ·.-' 'l. Rekapitulace stavby - stavební náldadv Nabídkový r():tpoČE't Nabídkový rozpnčet
-- ' - :'-- -- -·'"-"R "'" "m=— bez DPH včetně DPH

objekt Popis

SO 101 Komunikace II/386 l. etapa " 3 343 49"2,83 lj 045 626,32

É

Ĺ

?
P

Stavba celkem - stavební náklady celkem 3 343 492,83 "' "Á'Ô45 626,32

II. Rekapitulace stavby ostatní a vedlejsi náklady Nabídkový rozpočet Nabídkový rozpočet
Popis ba DPII včetně DPH

SO 000 Ostatní a yedleišínákk4ý
Ostatní náklady 116 000,00 140 360,00
Vedlejší náklady 48 000,00 58 080,00

Ostatní a vedlejší náklady celkem 164 000,00 198 440,00

Nabídkový rozpočet Nabídkový rozpočet
Rekapitulace stavby souhrn bez DPH včetně DPH

Finanční náklady projektu celkem . 3 507 492,83 4 244 066,32

,

ii

:1
I

:!
.: l

j'

l
Ĺ

Ľ
ti)
i
Ĺ
G
É.

ii

'i

'l
l

Z l



"y
áf """' 3f)E' Soupis objektů s dph

Stavba: 1!/386 - Kuřim, I. etapa
Varianta: ZŘ -

Odbytová cena: 3 507 492,83
OC+DPH: 4 244 066,32

© 3 ,:'; ",%'- EE m' á;' w'ř "-É '.i- Á, ,*N
jos:tatní náklady 116 000,00 24 360,00. 140 360,00
Vedlejší náklady 48 000,00 10 080,00j 58 080,00j
SO 101 Komunikace 11/386 I, etapa 3 343 492,83 702 133,49 4 045 626.32j

r



a 'šp·e Přífoha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: IU386 Kuňm, t. etapa . Ostatní l 116 000,00
Objekt: 000 Ostatní a vedlejšf náklady
Roz oCet: Ostatní náklad
";, ':ié m $ '; S 'Y\' , - ·':C" , ·' :, í r.' N,. ,m; šž'ř :S:g:4'zk ljŠ'" 9 ,E "j·$'é C "; . . · 'r lá ?- p e 0¥. '

.

· . ·. . . . . , '.: ;ť'5 /Á- "'iq.. l
.Ľ' g ®4· , :·. .· .. » ; "'y 'b -Č .'

a -Ť. ...i : .% ' k ·,¶; L ·- - · IF 'ř á ' . .4

š) Všeobecné konstrukce a práce 116 000,00
2 02944 OSTAT POZADAVKY- DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDEN V DIGIT FORMĚ KPL i 1.000 " 23 ÓUCLÓQ ' l 23 000,00

Dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen DSPS) - popsáno v obchodních
podminkách

zahrnuje veškeré nac!ady spojené s obíednatelem požadovanými pracemi
3j 02710' POMOC PRÁCE ZŔlZ NEBO ZAJIŠŤ OBJĹŽDKY A PŔ STUP CESTY KPL 1,000 l 85 Q9D,QG l 85 000,00

Zahrnuje veškeré náklady spojené s DIO včetně nezbytného řízení provozu
oprávněnou a způsobilou osobou v nezbytně nutném rozsahu (lČ k zajištěni dio je v
kompetenci SŮS).

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařizenlmi
5 02946' OSTAT POZADAVKY- FOTODOKUMENTACE KPL l 1,000 ' t3 0¢1Q,QQ I 8 000,00

Fotodokumentace prováděni StävtjY - popsáno v obchodních podminkách
.

položka zahrnuje:
- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcl v požadovaných
časových intervalech
- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v
požadovaném počtu

'==.'

2 02944 OSTAT POZADAVKY- DOĹ<UMENTACE SKUTEČ PROVEDEN V DIGIT FORMĚ KPL i 1.000 " 23 ÓUCLÓQ ' l 23 QDO,Ó0
Dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen DSPS) - popsáno v obchodních
podminkách

zahrnuje veškeré nac!ady spojené s obíednatelem požadovanými pracemi
3j 02710' POMOC PRÁCE ZŔlZ NEBO ZAJIŠŤ OBJĹŽDKY A PŔ STUP CESTY KPL 1,000 l 85 Q9D,QG l 85 000,00

Zahrnuje veškeré náklady spojené s DIO včetně nezbytného řízení provozu
oprávněnou a způsobilou osobou v nezbytně nutném rozsahu (lČ k zajištěni dio je v
kompetenci SŮS).

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařizenlmi
5 02946' OSTAT POZADAVKY- FOTODOKUMENTACE KPL l 1,000 ' t3 0¢1Q,QQ I 8 000,00

Fotodokumentace prováděni StävtjY - popsáno v obchodních podminkách
.

položka zahrnuje:
- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcl v požadovaných
časových intervalech
- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v
požadovaném počtu



.á Příloha k formuláři pro oceněn" nabídky
Ste.vba: tt/386 Kuřim, l. etapa vedlejší ' 48 000,00 !
0b}ekt: 000 Ostatní a vedlejší náklady
Rez oCet: Vedle'ší náklad

'-Ť " ' ' " ' ·'" - " " " " . - - - - ' - . .S F , · . ·'·. .· . " ,· ,,..".. , t· y -.2!Ľ. ,- ' mF' A t-'; % a : i i
. .. " ' ' í - "'- ' T;;'v'. '":' r 'Ť" Ĺ "' " ;' ':. q. , - A. :.'š O .'.{j a. ž-em _ b A # ·;glŕ:i.11 g:;,i;:.!W:i:i!s2

Ĺ " " ' · ' E
i ,'s&,.· .Ů,.,Á ':! :,, " .E

-- ;;1'
O Všecbecné konstrukce a práce 48 000,00

3 00003 R Zřízeni a odstraněni zaňzeni staveniště - popsáno v obchodnkh podmínkách KPL l 1,000 za 0QQ,QĹÍ "' 20 000,00

Veškeré náklady spojeně s vybudováním, provozem a odstraněním zařízeni staveniště.

14 00014'r Zajištěni provedení a výstupů veškerých zkoušek a revizi - popsáno v obchodnkh KPL 1,000 28 QOQ",® l 28 000,00podmínkách, technických podmínkách & normách ČSN l

3 00003 R Zřízeni a odstraněni zaňzeíii staveniště - popsáno v obchodnkh podmínkách KPL l 1,000 za 0QQ,QĹÍ "' 20 OOCíOO

Veškeré náklady spojeně s vybudováním, provozem a odstraněním zařízeni staveniště.

14 00014'r Zajištěni provedení a výstupů veškerých zkoušek a revizi - popsáno v obchodnkh KPL 1,000 28 QOQ",® l 28 000,00podmínkách, technických podmínkách & normách ČSN l



C';i e' < r>e Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: tf/386 Kuřim, f. etapa SO 101 3 343 492.83
Rczpočet: S(J 101 Komunikace 11/386 l. etapa

'j"i' ár '.'E' K '" " '" ?' '"'C ' 'Á"!:" S.-' ":- '- '"e' +""1 ,.,.," " %ř ""% H Ž¥5:iť ,." 1¥ ,U&&%'X 'ms'
-.: 'm " @ S' ťP' d.' ' '. ' '

!% " "?p,. ' ť

. '. 'I" " '.. " ,"=- 'S ',d . ', . ,. ·,ě7-" '·"Ä/' ' ' · . , · " . ·, F ' '. ' · '. " ..: ·7" ' , .. · " ·' ' ' ·. "' ' "ý , '" ' .,p I., , .- -. C , rq"i 6 i'j; '.' ,, '. }' '4 , ,,cm.-jí-

. ' " " "' '
" · ' " " ' ' ' ' · · ' "

, ' ' ' ' i " ' : . 'S " ' 'C :
e Všeobecmě konstrukce a práce , · 26 822,40

33 014102j1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T l 96,000 1fĹQ QQ ' " 15 360,00
zemina, kamenivo
(24+24)*2,0=96,000 /Aj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíci s dožením odpadu na
skládce.

34 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T l 24,192 2QQ,Q0 ! 4 838,40
asfaltové směsi
10,08*2,4=24,192 /A/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na
skládce.

35 014102 3 POPLATKY ZA SKLADKU T l 41,400 18Q,QĎ" 6 624.00
prostý beton
stmelené podk/adV: 18"2,3=41,40'0 /A/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejici s uložením odpadu na
skládce.

1 Zemní práce - " " "" 492 C16,3ě
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO M3 24,000 1 065,% 25 560.00

1 113325 8KM

120"0,2=24,000 /Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC,
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v dop|ňlgicim textu k
položce).
ODSTRANENI KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO M3 10,080 a 020,00 to 281,60

2 113138 2(JKM

(24"120)*0,07=10,080 [Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku, Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množstvl bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k
poiožce). , , , ,

3 113138 ODSTRANENI KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH S ASFALTOVYM POJIVEM -DOPRAVA tkm 120,960 13Q,Q¢J 15 724,80

33 014102j1 POPLATKY ZA SKLÁDKU ' ' T l 96,000 1fĹQ QQ ' " 15 360,00
zemina, kamenivo
(24+24)*2,0=96,000 /Aj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíci s dožením odpadu na
skládce.

34 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T l 24,192 2QQ,Q0 ! 4 838,40
asfaltové směsi
10,08*2,4=24,192 /A/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na
skládce.

35 014102 3 POPLATKY ZA SKLADKU T l 41,400 18Q,QĎ" 6 624.00
prostý beton
stmelené podk/adV: 18"2,3=41,40'0 /A/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejici s uložením odpadu na
skládce.

1 113325 ODSTŔAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO M3 24,000 1 065,% 25 560.008KM

120"0,2=24,000 /Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC,
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v dop|ňlgicim textu k
položce).
ODSTRANENI KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO M3 10,080 a 020,00 to 281,60

2 113138 2(JKM

(24"120)*0,07=10,080 [Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku, Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množstvl bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k
poiožce). , , , ,

3 113138 ODSTRANENI KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH S ASFALTOVYM POJIVEM -DOPRAVA tkm 120,960 13Q,Q¢J 15 724,80



?

10,08"2,4*5=120,960 "Aj
položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určl jako
součin hmotnosti [tj a požadované vzdálenosti [km]·

4 113148 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH S CEMENT POJIVEM, ODVOZ DO M3 18,000 " " "'i -.122:ÓQ " """""':' 20 196,0020KM

120*0,15=18,000 "A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutl a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiäu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bowání -tento fakt musí být uveden v doplňujÍcÍm textu k
poiožce).

5 113148 ODSTRANENI KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH S CEMENTOVYM POJIVEM - tkm 207,000 13Q,QQ 26 910.00DOPRAVA

18"5*2,3=207,000 "A
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako
součin hmotnosti jq a požadované vzdálenosti [km]·

6 113742j FRÉZOVÁN| ZPEVNENYCH PLOCH ASFALTOVYCH TL. DO 40MM M2 3 227.100 4190 l 132 311,10
Odvoz na skládku SůS (Hradčany).
3227,1=3 227,100 Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutl a s vybouranými hmotami vC.
dožení na skládku. Nezahrnuje popiatek za skládku.

l 7j 113743 FRÉZOVÁN ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 50MM M2 " 3 227,100 48,00 i 154 900,80 l
Odvoz na skládku SŮS (Hradčany).
3227,1·3 227,100 /A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami VC,
uloženl na skládku. Nezahmuje pop|atek za skládku.

8 11354 ODSTRANĚN OBRUB Z KRAJN KÚ M l 120,000 l 154,® ! 18 480,00
Včetně očištění pro zpětné použiti.
120=120,000 [Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje pop|atek za skládku.

g 11356 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLŮEBN CH KOSTEK DVOJITÝCH M 120,000 l Ĺ85,QQ l 22 200,00
Včetně očištěni pro zpětné použiti.
120=120,000 "A "
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje pop[atek za skládku.

10 132735 HLOUBEN RYH Š R DO 2M PAZ l nepaZ TŔ, l, ODVOZ DO 8KM M3 24,000 1 I 30 792,00

24=24,000 /Aj

"řé 'e:.·u: .am' '¥.r .· - - -—



"q
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeľoženl, manipulace s výkopkem
- kompletnf provedení vykopávky nezapažené j zapažené
- ošetřérií výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřenf
- ztíženi vykopávek v bHzkosti podzemního vedení, konstrukcl a objektů vC. jejich
dočasného zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vC. čerpacfch jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz
ustanoveni k POI. 1151,2)
- potřebné snÍženÍ hladiny podzemní vody
- těZení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahov&í a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořEmú a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepření vC. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry. stěn a svahů
- odvedení nebo obvedenl vody v okotí výkopiště a ve výkopištř
- třiděnl výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedenI vykopávky (přýezdy, sjezdy,
náýezdy. lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod,)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku. do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v položce Č.0141"

11 18120 ÚPRAVA PLANÉ SE ZHUTNĚN M V HORNINĚ TŔ, H M2 120,000 ism 2 160,00 l

120M20,000 /Aj
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Mfru zhutnění
určuje projekt.

24 12980 Cišten ul|CN|cH vpust kus 13,000 l 2 l 32 500,00
Odvoz a likvidace v režii zhotovitele.
13=13,000 Aj
Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemfstěni, přeloženi, manipulace s
mates"iálem a uloženl na skládku.
Nezahrnuje poplatek za skládku.

2
22j 21461cj

=:'ACN GEOTEXTILIE DO 300G/M2

138=138,000 [A

4416,00
l M2 138,000 l 32,% l 4 416,00 l

'.E

:"·'r
i"ä

'"-'É

'É

'::f
í

:'5·
.?3

Q ,.



5

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištěni a ochranu podkladu
- přichyceni k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištěni okrajů
- úpravy p'o odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnit.rostaveništnl dopravu
Komunikace '

12j 56334 1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 200MM M2 120,000 l ' 176:® l 21 360,0'0
fŕakce 0-32 mm
120=120,000 "Aj
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřfzenf vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřikY. nátěry

13 56334j2 VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRT1 TL. DO 200MM M2 120,000 190.00 22 800,00
fřakce 32-63 mm
120=120,000 /A
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postňicY, nátěry , ,

14 574F66 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+. 1SS TL. 70MM M2 i 144,000 1 046,00 l 150 480,00

144=144,000 [Aj
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu. zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zň"zen1 vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubnlků, dilatačních zařízeni, odvodňovaclch
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

15 561431 KAMENIVO ZPEVNENÉ CEMENTEM TŔ. l n. DO 150MM M2 l 120,000 i 348,00 l 41 760,00 l
SC C8/10
120=120,000 /A "

2 430 822,30

i

l

l

l



- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženŕ směsi dle předepsaného technologického přédpisu a zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovnřch spar
a spojů
- úpravu napojenl, ukončení
- úpravu dilatačních spar včetně přédepsané výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje úpravu povrchu krýtu

16 572212 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 l 3 227,100 l 12,QQ l 38 725,20 I
0,2 kA/m2
3227,1=3 227, 100 /Aj
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vřstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu naRoiení, ukončeni

17 572214 SPOjOVACí POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 l 3 227,100 13,QČj 41 952,30

3227,1=3 227,100 [A "
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického přédpisu
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šIľky, pokládärň vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončení

18 574834 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, liS TL. 4DMM M2 3 227.100 275,CK) : 887 452,50

3227,1=3 227,100 Aj
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zňzenŕ vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a 'pojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačnlch zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.

19j 574ZO PŔIPLATEK ZA ASFALTOVOU VOZOVKU SE SNÍŽENOU HLUCNOST| M2 i 3 227.100 38,ÓO ' 122 629,80

3227,1=3 227,100 /A"

38 725,20 I

41 952,30

887 452,50

i

122 629,80

l
t ..:

'.·.·: M

W:""Z'Ě'

W



r

!

i
!

20j 574046

- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zŤfzeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách. včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustf, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni. odvodňovaclch proužků,
odvodňovačů, vpusti, šachet a poci-

IASFALTOVY BETON PRO LOZN VRSTVY MODJFIK ACL 16+, 16S TL. 50MM M2 l 3 872,500

ložní: 3227,1=3 227,100 [Aj
vyrovnávací: 645,4=645,400 /8]
Celkem: A+B=3 872,500 [cj
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dk předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízenl vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpUstí, šachet a pod.
- nezahrnuje postňky, nátěry
- nezahrnuje těsněnl podél obrubnŕků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků.
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Pc?trubí
VYŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPÚ KUS 25,000
Zahrnuje vYškovou úpravu povrchových znaků - poklopů, mříží, hrnců, šoupat
9+16=25,000 "Aj

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšeni nebo
sníženi zařízenI (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

Ostatní konstrukce a práce

285:{J0 1 103 662,50

is
23 89921'

41 OC0,00
1 640.00 ! 41 000,00 l

9
21 93811j OČIŠTÉNI ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYT M VODOU M2 3 227,100 4.00 l 12 908Álj

3227,1=3 227,100 /Aj

položka zahrnuje očištěni předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

25 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD APOKLÁDKA M2 500,375 295,00 l 147 610,63 l

348 415,83

l

I
l
l
l

-'""



dě//c/čá{y šliky 125 mm: 391"0,125=48.875 [A]
děl/c/ čáry š/rkv 250 mm: 782"0,250=195,500 [8/
stopčáry, zebry. stíny, šipky, nápisy, pňechody, apod.: 256=256,000 /C/
Celkem: A+B+C=5®,375 (Dj
položka zahrnuje:

' - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- přědznačenf a refkxnl úpravu

26 91772 R OBRUBA Z DLAZEBN CH KOSTEK DROBNÝCH M 240.000 " 225,CK) " 54 000,00
Zpětné použití očištěných kostek.
dvo/řädek: 120"2=240,000 Aj
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací
dokumentaci
betonové lože i boční betonovou opěrku.

27j 917224 R SILNICN A CHODNIKOVE OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBN KÚ Š Ŕ 150MM M 120.000 23Č),¢1Q 27 600,00
Zpětné použití očištěných obrub.
120=120,000 [Aj
Položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

28 931315 TĚSNĚN DILATAČ SPAR ASF ZALNKOU PRÚŔ DO 600MM2 M 537,3ň0 GS,0Q l 36 536.40 l

537,3=537,300 [Aj
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištěni ploch spáry
před úpravou. očištěni okoll spáry po úpravě
nezahrnuje těsnící proňl

29j 919111j ŘEZÁNÍ ASFALTOVEHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 489.200 l 57,QCi 27 884.40

489,2=489,200 [Aj

položka zahrnuje řezáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody
30' 919112 REZAN ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 298,000 l 92.00 2'7 416,00

298,0=298,000 /A/

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

31 91772 OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH M l 24,000 l 425,QQ 10 200,00
Doplněrli stávai[cich dlažebnlch kostek.
12"2=24,000 /Aj
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

32j 917224 SILNČN A CHODN KOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠIŔ 150MM M 12,000 3.55,00 4 260.00
Doplněni stávaiíclch obrubnlků.

"t

I)

ä

i

l
_Á

i ., .J k .:" :'. .:..'.: — .—— .



ii

l ' .
l ' . ·

I":' "

i!::.'-.

.r. ; ".

l

12=12,000/A
Položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací
dDkumentací
betonové tože i bočnf betonovou opěrku.

. 'r

·'" . :i
." ' -'"'":1
.-':.':1

, ".: Z

!

·'- .:·

m l



11/386 Ku řim, 1. etapa

PŘĺloha č. 2 Oprávněné osoby objednatele

2 1 2ůľ?
Dne , za objednatele

Ingi'Zdeněk Komůrka

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspčvková organizace kraje

j

Strana 11 (c.elkem 14)



11/386 Kuřim, l. etapa

PŘÍLOHA Č. 3 OPRÁVNĚNÉ OSOBY ZHOTOVITELE

Dne 14.8.2019, za zhotovitele

P

i

Ť

I

Strana 12 (celkem 14)

l

L

F



1/386 Kuřim, I. etapa

Příloha Č. 4 Vzor ZMĚNOVÉHO LISTU

, ŽÁDOST O ZMĚNUí Stavba: Číslo změnv:
.

ŽÁDOST O ZMĚNU
Stavba: Číslo změnv:

.
Datum:

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou Cl naKD e-mailem Cl osobně 13
Týká se části stavby:
Odka
7V'

Popis změny:

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen [j

Změna byla vyvolána

Tato žádost o měnu je podkladem pro zpracování návrhu oceněni změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):

Převzal (Jméno, datum, podpis)

Strana 13 (celkem 14)

l

!
ii
i!
l'
l,

Éi': i

' i

i

';1
' " -t
, S

ť' :

: :

i .·

i t:

i :

F

?

. i

' I

'l

t j'l

!' i'
l :'
ti '
!:!|l



II/386 Kuřim, l. etapa ,
od ,',

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(příloha k žádosti o změnu)
Stavba: Číslo změny:

Datum:

Předkládaný návrh úpravy: Změna ceny díla [J

Změna dokončení stavby [J

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady:

Počet listů příloh:

Navrhovaná zniěna ceny díla: KČ (bez DPH)

Vícepráce KČ (bez DPH)

Méněpráce KČ (bez DPH)

Navrhovaná změna lhůty dokončeni díla:

prodlouŽení lhůty o kalendářních dní

zkrácení lhůty o , kalendářních dní

Za zhotovitele (zpracoval):

Strana 14 (celkem 14)

I


